5

                                                    [image: image1.png]

                                                    дело  №2- 2-592/22
                                                   Р Е Ш Е Н И Е

 И М Е Н Е М     Р О С С И Й С К О Й     Ф Е Д Е Р А Ц И И
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

29 апреля 2022 года

город Казань

Мировой судья судебного участка №2 по Советскому судебному району г.Казани  Республики Татарстан  Яруллина Ф.Х.,
при секретаре судебного заседания Халиулловой Д.В.,
с участием представителя ответчика-Абдуллина А.И. (доверенность от 05.08.2019 года),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   АО «Банк Русский Стандарт» к Ахметовой М.И. о взыскании долга по кредитному договору,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд,
Р Е Ш И Л:

В иске АО «Банк Русский Стандарт» к Ахметовой М.И. о взыскании долга по кредитному договору № «Данные изъяты»  от 16.04.2004 года, - отказать ввиду пропуска срока исковой давности.
Стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие  в деле, и представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение месяца с момента вынесения решения в окончательной форме  через судебный участок №2 по Советскому судебному району г.Казани
Республики Татарстан.
Мировой судья

 Яруллина Ф.Х.